
 
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta dell’11  Marzo  2010  N° 27 
 

 
OGGETTO: APPOSIZIONE DI UNA TARGA A RICORDO DI MELVIN JONES-

FONDATORE DEL LIONS CLUBS INTERNATIONAL. 

 

L’anno duemiladieci il giorno undici  del mese di marzo  alle ore 11,30 nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                       PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. LUCIO                    CIERI 

  

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la proposta del Presidente del Lions Clubs di Ortona di intitolare al 

Sig.Melvin Jones il largo pubblico-aiuola-in Via G.D'annunzio,in corrispondenza del 

parco Ciavocco a propria cura e spese 

VISTO che la Commissione Consultiva della toponomastica con verbali n .6 del 

21.12.2009 e n. 1 del 25.2.2010 ha espresso parere favorevole ad alcune condizioni-

la buona tenuta dell'aiuola e che nell'insegna fosse riportata la dicitura a Ricordo di 

Melvin Jones e non Largo,come richiesto-; 

 

DATO ATTO che l'apposizione di tale targa non comporta variazioni domiciliare; 

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno MI.A.C.E.L n. 10 in data 8.3.1991 con la 

quale "Si ritiene che l'atto deliberativo di cui trattasi sia ormai di competenza della 

Giunta" 

CONSIDERATO che non viene espresso il parere di regolarità contabile in 

quanto la proposta non presuppone alcuna valutazione sotto detto profilo; 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del IV Settore-Servizi demografici ,espresso 

ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000 n. 267,come risulta 

dall'allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Di posizionare la targa commemorativa a memoria di Melvin Jones nella forma e 

dimensioni indicate, come da fotografia e planimetria allegata,nel largo indicato in Via 

G .D'annunzio; 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 


